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Foreword

Bu metin bir bilgin, öğretmen, akıl hocası ve arkadaş olan Dr. Gary Kielhofner 
(1949 2010)  anısına ithaf edilmiştir. Ergoterapi eğitimi, araştırması ve 
pratiğine yaptığı olağanüstü katkılar benzersizdir.
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Önsöz’e Giriş

Önsöz

Bu, metnin ilk baskısında ortaya çıkan önsözdür. Ergoterapi profesörüm ve akıl hocam olan 
Dr. Gary Kielhofner tarafından yazıldığı için benim için özellikle anlamlı. Dr.Kielhofner, kan-
serle kısa bir savaştan sonra Eylül 2010’da öldü, ancak mirası öğrettiği birçok öğrencide ve 
mentörlük yaptığı profesyonellerde yaşıyor. Bu nedenlerle, bu önsözü tutmayı ve bu metnin 
ikinci baskısını Dr. Gary Kielhofner’a ithaf etmeyi seçtik.

—Marjorıe E. Scaffa, Phd, OTR, FAOTA

Yirmi beş yıl önce ilk yayınımda danışmanlarımdan biri olan Florence Cromwell ile işbirliği 
yaptım. Çalışma, ergoterapi öğrencilerinin topluluk ortamlarında çalışmaya hazırlanmalarını 
anlattı (Cromwell ve Kielhofner, 1976). Ergoterapinin geleceğinin büyük bir kısmının toplum 
pratiğinde olacağını takdir eden bir akıl hocasıyla çalışma şansım oldu. Çeyrek yüzyıl önce, bu 
hala yeni bir fikirdi.

Aradan geçen dönemde sağlık hizmetleri, sağlık demografileri ve sağlık hizmetlerinin fi-
nanse edilmesindeki bazı değişiklikler, toplum temelli uygulamayı sadece yaygın değil, aynı 
zamanda ergoterapide uygulamanın geleceği için en umut verici yön haline getirmiştir.

Eski öğrencilerimden birinin topluluk uygulamasındaki ilk kapsamlı cildi düzenlemeye de-
vam ettiğini görmek bana büyük memnuniyet veriyor. Bu iddialı hacmi oluşturan bölümlerin 
kapsamını ve kalitesini not etmek daha da sevindirici. Topluluk uygulaması, topluluk orta-
mındaki fiziksel yerleştirmeden çok daha fazlası anlamına gelir. Daha da önemlisi, geleneksel 
hastane ve rehabilitasyon ortamlarında görülenden farklı bir bakım paradigmasını temsil eder. 
Toplumda çalışan terapist büyük olasılıkla geleneksel tıbbi olarak tanımlanmış düzeni olan bir 
organizasyonda çalışmaktadır. Ayrıca, sunulanların sesleri ve bakış açıları genellikle geleneksel 
bir ortamdakinden çok daha fazla ağırlık taşır. Toplum pratiğinde etkili olmak isteyen terapist-
ler, yeni roller üstlenmeye, olağandışı riskler almaya ve yaratıcı yollarla hizmet vermeye hazır 
olmalıdır. Dolayısıyla, toplum pratiği 25 yıl önceki kadar anormal olmasa da, ergoterapinin 
çoğu için hala yeni bir bölgeyi temsil etmektedir.

Marjorie Scaffa ve meslektaşları, topluluk pratiğinde ergoterapist için dikkate değer bir 
dizi kaynak topladılar. Bölümlerin kapsamı ve derinliği, bunu öncelikle topluluk uygulamaları 
üzerinde yetkili bir çalışma ve değerli bir kaynak koleksiyonu haline getirmektedir.

—Gary Kıelhofner, Drph, OTR

Cromwell, F.S., & Kielhofner, G. (1976). An educational strategy for occupational therapy community service. American 
Journal of Occupational Therapy, 30, 629-633.
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Önsöz

Bu kitap, Marjorie Scaffa’nın psikoloji alanındaki lisans eğitiminin yanı sıra sağlık eğitimi yan 
dalı yaparken ve bir ergoterapist olabilmek için giriş seviyesinde yüksek lisans programına de-
vam eden profesyonel yolculuğunun bir yönünün doruk noktasıdır. Virginia Commonwealth 
Üniversitesi’nde bir ergoterapi öğrencisi olduğu yılarda, Dr. Kielhofner aracılığıyla İnsan Oku-
pasyon Modeli tanıştı ve tıbbi olmayan ortamlarda uygulama potansiyeli konusunda giderek 
daha fazla heyecanlandı. Bir makale için bir konu seçme fırsatı verildiğinde, Marjorie ergote-
rapinin toplum sağlığı rolü hakkında yazdı ve daha sonra bu kitabın ne olacağı hakkında ilk 
tohumlar o zamanlarda ekildi. 

Bir ergoterapi pratisyeni olarak, çeşitli ortamlarda deneyim kazandı, ancak en fazla heyecan 
duyduğu ve en çok enerji sağladığı alan evde sağlık uygulaması oldu. Evde hizmet sunmak, 
danışanın öz bakım, iş ve serbest zaman aktivitelerine katıldığı günlük yaşam bağlamının bir 
parçası olmasını sağladı. Marjorie, gerçek yaşam ortamlarında bireyler ve aileleri için ne kadar 
çok daha anlamlı okupasyonlar olmasından etkilendi.  

Uygulamalarımız ve eğitimimiz sayesinde ikimiz de, okupasyonun, fonksiyonu yeniden 
kazandırabilir ve engelli bireyler ve aileleri için yaşam kalitesini artırabilirse, yaralanmaları 
önlemek ve topluluklarda sağlığı geliştirmek ve teşvik etmek için de kullanılabilir olduğuna 
kesin olarak inanır hale geldik.  Bu nedenle sağlık eğitiminde doktora arayışlarımız başladı. 
Ergoterapide öğrendiklerimizin çoğu toplum temelli önleme ve sağlığın teşviki ve geliştiril-
mesinde yararlı olacağını çabucak fark ettik, ancak ergoterapi pratisyenlerinden farklı olarak 
sağlık eğitimcilerinin zihinsel ve kavramsal çerçevelerine alışmış olmalıydık. Bireylere yönelik 
rehabilitasyon müdahaleleri yerine gruplara ve popülasyonlara yönelik önleyici müdahaleleri 
planlamaya, uygulamaya ve değerlendirmeye maruz kaldık.  

Zamanla hem ergoterapistler hem de sağlık eğitimcileri olarak profesyonel kimliklerimizi 
özümseyebildik, bu da bu İkinci Baskıyı hayal etmemizi sağladı. Toplumun sağlık için bir bağ-
lam olarak önemini takdir eden açık ve kesin bir şekilde ergoterapi metnidir.  

Kitabın İkinci Basımını, ergoterapide günümüz toplum pratiği ile ilgili konular ve bu uygu-
lamaların şu anda meydana geldiği çeşitli ortamların açıklamaları hakkında yararlı ve daha ge-
lişmiş bir tartışma olarak bulmanızı umuyoruz. Kitap orjinal baskıdaki 18 bölümden bu İkinci 
Baskıdaki 29 bölüme, Amerikan Ergoterapi Derneği’nin Yüzyıllık Vizyonunun altı alanının 
her birine ayrılmış bölümlerle büyümüştür. Çocuklar ve gençler için ruh sağlığı hizmetleri ve 
adli geçiş hizmetleri hakkında bölümler eklenmiştir. Üretken yaşlanma ile ilgili bölümlerin 
sayısı bir ile beş arasında arttı ve sürüş ve toplumsal hareketlilik, az gören hizmetleri, düş-
meyi önleme ve yerinde yaşlanma bölümleri eklendi. Çalışmayla ilgili bölümler birden üçe 
yükselmiş, ergonomi ve refah üzerine yeni bölümler bu programın gelişmeleri olarak çalışma 
programlarına yöneliktir. İnanç temelli kuruluşlarda sağlığın teşviki ve geliştirilmesi, birinci 
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basamak ortamları ve akademik topluluklar ile diğer ek bölüm örnekleri kadar Yaşam Stili 
Yeniden Dizaynı, toplum tabanlı uygulamada teknoloji bölümlerinin eklenebilmesi mesleğin 
toplum sağlığı ve refahına katkılarının bu kitabın ilk baskısından bu yana nasıl önemli ölçüde 
genişlediğini göstermektedir. 

Kitap, giriş seviyesindeki ergoterapi öğrencileri için bir ders kitabı olarak tasarlanmıştır an-
cak aynı zamanda tıbbi model uygulamasından toplum temelli uygulamaya geçişi kolaylaştır-
mak isteyen uygulayıcılar için de yararlıdır. Mesleğin önleme, sağlığın teşviki ve geliştirilmesi 
ve toplum sağlığında genişleyen rolüne katılma ve katkıda bulunma fırsatı için minnettarız. 

—Marjorıe E. Scaffa
    S. Maggıe Reıtz
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Teşekkür

Toplumsal uygulamalara olan hevesimizi paylaşan birçok inanın cesareti ve yardımı olmadan 
bu kitabın İkinciBaskısı mümkün olmazdı. Öncelikle ünisersitelerimi olan Güney   Üniversi-
tesi ve Towson Üniversitesi’ne lisansüstü asistanlara ve diğer destek biçimlerine fon sağladıkları 
için teşekkür ederiz. Güney Alabama Üniversitesi’nden Courtney Sasse ve Towson Üniversite-
si’nden Marie Chandler, Stacey Harcum, Hallie Hatt ve Stacey Greenberg de dahil olmak üzere 
birkaç sıradışı ergoterapi öğrencisi ve mezunu bu kitabın organizasyonu ve üretimine değerli 
katkılarda bulundu.

Ayrıca F.A. Davis Company’deki mükemmel personele, özellikle Kıdemli Satın Alma Edi-
törü Christa Fratantoro’ya çalışmalarımıza gösterdiği teşvik ve sarsılmaz inancı, proje boyunca 
olağanüstü rehberliği ve yardımı için serbest gelişim editörü Peg Waltner’a teşekkür borçluyuz. 

Ve son olarak, ama kesinlikleen önemlisi aile ve arkadaşların desteğini kabul etmek istiyo-
ruz. Yardımları olmadanbuders kitabını tamamlayamayacağımız, hayatımızda anlayışlı, şefkatli 
ve düşünceli insanlara insanlara sahip olduğumuz için şanslıyız. Bununla birlikte, eşlerimiz 
Blaise Chromiak ve Fred Reitz, Güney Alabama Jaguar ve Towson Tiger’ın bu proje geliştiği, 
sürdüğü ve nihayet meyve vermesi sürecinde sabırlarından dolayı şükran ve sevgilerimizi pay-
laşmasını hak ediyor. 
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Ergoterapi’nin Türkiye’de yeni bir bilim dalı olmasından dolayı Türkçe literatürde henüz yeteri 
kadar kaynak bulunmaması bizleri böyle bir kaynağı Türkçe’ye kazandırma çalışmasına yönelt-
ti. Ergoterapistlik mesleği;  genel olarak kişi merkezli olarak planlanıp uygulanan yaklaşımlara 
sahip olsa da süreç içerisinde toplum temelli alanlarda, gruplara, topluluklara ve bir bütün 
olarak topluma uygulanabilecek birçok farklı yaklaşım da geliştirmiş ve bu alanda da hizmetler 
sunmuştur.   

Toplumsal olaylar karşısında profesyonel bakış açısıyla problemlere çare üretebilen yaklaşım-
lara sahip olan ergoterapistlerin çeşitli konularda neler yapabileceğini içeren bu kitap ülkemiz 
literatüründe bu kadar geniş kapmsada “toplum temelli rehabilitasyon” anlatan ilk kitap olma 
özelliğine sahiptir. Genç popülasyona sahip bir ülke olarak dikkat etmemiz gereken konulardan 
biri olan erken müdahale, çocukluk ve ergnelik dönemi psikososyal sorunları  konularında top-
lum temelli yaklaşımlar, artan ömür süresi ile giderek yaşlanan bir nüfusa da sahip olduğumuz 
için yaşlılarda sürücü rehabilitasyonu, düşme önlenmesi, yerinde yaşlanma, gündüz hizmet 
merkezleri gibi konularda toplum temelli yaklaşımlar; toplum ruh sağlığı merkezleri gibi çeşitli 
destek sistemleri kurulan psikiyatrik durumlar için toplum temelli ruh sağlığı yaklaşımları, 
madde bağımlılığı konusunda ve adli ruh sağlığı konularında toplum temelli yaklaşımlar özel 
oalrak açıklanmış ve örnek vaka çalışmalarıyla öğrenme kolaylaştırılmıştır.

Bazı spesifik durumlar için Yaşam Stili Yeniden Dizaynı programı, toplum temelli uygu-
lamalrda teknoloji, inanç temelli kuruluşlarda toplum temelli ergoterapi yaklaşımları gibi ko-
nuların da yer aldığı kitabın bu ikinci baskısı birçok alan için ergoterapi ve rehabilitasyon 
profesyonellerine farklı bakış açıları sunabilecektir.

Toplumsal alanda birçok konuda rehabilitasyon programlarının eksik olduğu ülkemizde 
yeni gelişmeler ve çalışmalara ışık tutabilecek rehabilitasyon personeli için bir farkındalık ve 
bakış açısı sunabilecek bu kitabın çevirisi’ne katkıda bulunan tüm yazarlara teşekkürlerimizi 
sunarız.

Ergoterapi ve rehabilitasyon alanında okuyan öğrencilere ve profesyonellere yol gösterici 
olması dileğiyle iyi okumalar dileriz.

Editör Kurulu
Prof. Dr. Mine Uyanık
Dr. Öğretim Üyesi Mahmut YARAN
Uzm. Ergoterapist Yasin TEKECİ

Çeviri Editör Önsözü
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Destekli İstihdam    281
Kalıcı Destekleyici Konut    282
Hastalık Yönetimi ve İyileşme    283
Aile Desteği ve Eğitim    283

Toplum Ruh Sağlığı Ortamlarında Ergoterapi    284
Ergoterapistlerin Rolleri    284
Ergoterapi Değerlendirmesi ve Müdahaleleri    284

Toplum Temelli Ruh Sağlığı İçin Kaynak    286
Sonuç    287
Vaka Çalışması 19-1 Antonio    287

Vaka Çalışması 19-1 Tartışma Soruları    288

 Bölüm 20 Madde Kullanım Bozuklukları İçin Toplum Temelli Yaklaşımlar
  Marjorıe E. Scaffa, PhD, OTR/L, FAOTA, Lauren Ashley Rıels, MS, OTR/L,
  Penelope A. Moyers, EdD, OTR, FAOTA, ve Vırgınıa C. Stoffel, PhD, OT, BCMH, FAOTA

  Çeviren: Uzm. Erg. Yasin Tekeci

Giriş    292
Madde Kullanım Terminolojisi    293
Madde Kullanım Bozukluğu ve Okupasyon    293
Toplum Temelli Madde Kötüye Kullanım Hizmetleri    295

Kriz Müdahalesi    295
Yoğun Ayakta Tedavi Programları    296

Kanıta Dayalı Uygulamalar    298
Kısa Müdahaleler    298
Motivasyonel Yaklaşım    299
Motivasyonel Görüşme    300
Motivasyon Geliştirme Terapisi    301
Bilişsel-Davranışsal Yaklaşım    301

Madde Bağımlılığı Programlarında Ergoterapi    303
Sonuç    304
Vaka Çalışması 20-1 Richard    305

Vaka Çalışması 20-1 Tartışma Soruları    306

 Bölüm 21 Toplum İçinde Adli Ruh Sağlığı Uygulaması
  Roxanne Castaneda, MS, OTR/L, ve S. Maggıe Reıtz, PhD, OTR/L, FAOTA

  Çeviren: Dr. Öğr. Üyesi Mahmut Yaran

Giriş    309
Cezai Adalet Sistemi ve / veya Adli Ruh Sağlığı Sistemine Giriş Süreci: Danışan, Davalı 
veya Mahkûm?    310

Mahkeme sistemi    310



İçindekiler     xxv

Ceza Adalet Sistemi    311
Adli Ruh Sağlığı Sistemi    311

Topluma Yeniden Entegrasyona Giden Yol    311
Davalı / Tutuklu    311
Cezai Sorumlu Olmayan Kararı Verilenler    312

Adli Vakaların Topluma Yeniden Katılımında Ergoterapinin Rolü    312
Toplumsal Müdahalenin Zorlukları    313

Kamu Güvenliği    313
Ceza Adalet ve Adli Ruh Sağlığı Ortamlarının Kültürel Dinamikleri    314

Kurumsal Cezaevi / Azami Güvenlik Hastanesi    314
Kişi    315
Kamu Kurumları Bağlamı    315

Ruh Sağlığı İyileşme Hareketi    315
Ruh Sağlığı ve Cezai Adalet/Adli Müdahalesinde Olan Kişilerle Toplum Ergoterapi 
Uygulaması    316

Ergoterapi Topluluk İstişare-İrtibat Servisi    316
Sonuç    318
Vaka Çalışması 21-1 Aretha    318

Vaka Çalışması 21-1 Tartışma Soruları    319

 Bölüm 22 Erişilebilirlik ve Toplum Entegrasyonu
  Janıe B. Scott, MA, OT/L, FAOTA

  Çeviren: Uzm. Erg. Barkın Köse

Giriş    322
Erişilebilirlik Sorunları    322

Evde Erişilebilirlik    323
Toplumsal Erişilebilirlik    323

Toplumsal Mobilite    324
Kişisel Ulaşım    324
Toplu Taşıma    325
Ulaşım Güvenliği    325

Toplum Entegrasyonu    325
Yaralanma Sonrası ya da Hastalıkta Toplum Entegrasyonu    326
Serbest Zaman ve Serbest Zamanı Değerlendirme    327
İş    327

Yaralı Savaşçı Projesi    328
Savunuculuk    328
Sonuç    328
Vaka Çalışması 22-1 Paul    330

Vaka Çalışması 22-1 Tartışma Soruları    330

 Bölüm 23 Bağımsız Yaşam Merkezleri
  Courtney S. Sasse, MA EdL, MS, OTR/L

  Çeviren: Dr. Öğr. Üyesi Ayşe Göktaş 

Giriş    332
Bağımsız Yaşam Hareketi Tarihi ve Felsefesi    333

Tarihçe    333
Felsefe    334

KISIM VII Rehabilitasyon ve Katılım



xxvi     İçindekiler

Bağımsız yaşam hareketinin liderleri ve savunucuları    334
Bağımsız Yaşam Programları: Topluma Anlamlı Katılım    336

Bağımsız Yaşam Programlarının ve Merkezlerinin Dört Temel Hizmeti    337
Bağımsız Yaşam Merkezlerinde Ergoterapinin Rolü    338

Önleyici Ergoterapi Hizmetleri    339
Sağlık Teşvik Hizmetleri    339
Özel Popülasyonlar İçin Hizmetler    340

Bağımsız yaşam merkezlerinin geleceği    341
Sonuç    342
Vaka Çalışması 23-1 Marianne    343

Vaka Çalışması 23-1 Tartışma Soruları    344

 Bölüm 24 Toplum Temelli Uygulamalarda Teknoloji ve Çevresel Müdahaleler
  Rebecca I. Estes, PhD, OTR/L, Paula Lowrey, MOT, OTR/L,

  ve Mary Frances Baxter, PhD, OT, FAOTA

  Çeviren: Dr. Öğr. Üyesi Devrim Tarakçı, Öğr. Gör. Uzm. Erg. Kübra Şahadet Sezer

Giriş    346
Teknoloji ve Çevresel Müdahale (Tçm) Sonuçları    347
Evrensel Dizayn    348
Tekerlekli Sandalye Mobilitesi    349
İletişim Teknolojileri    351
Bilgisayar Erişimi    352

Bilgisayar Kullanımında Evrensel Tasarım    353
Bilgisayar Erişimi İçin Adaptasyonlar    353

Günlük Yaşamda Ev Düzenlemeri ve Elektronik Yardımlar    354
Günlük Yaşama Elektronik Yardım (e-GYA)    355
Ev Düzenlemeleri İçin Fon    355
Ev Düzenlemelerinde İleri Eğitim    356

Sonuç    356
Vaka Çalışması 24-1 RP    357

Vaka Çalışması 24-1 Tartışma Soruları    357

 Bölüm 25 İnanç Temelli Kuruluşlarda Ergoterapi
  Lynn M. Swedberg, MS, OT,  ve Shırley A. Blanchard, PhD, ABDA, OTR/L, FAOTA

  Çeviren: Dr. Öğr. Üyesi Başar Öztürk 

Giriş    360
Tarihçe    360

İnanç Topluluklarının Geçmişi    360
İnanç Toplulukları ve Sağlık    360

Maneviyat ve Sağlık    361
Ergoterapi ve Maneviyat    361
İnanç Temelli Topluluklarda Ergoterapist İhtiyacı    362
Sağlık Hizmetleri    362

İnanç-Topluluklarında Görev Alan Sağlık Hizmeti Uygulayıcılarının Görev ve Rolleri    363
Engelli Başkanı    367
Misyon ve Sosyal Yardım    367
İnanç Temelli Kuruluşlarda Diğer Toplum Temelli Ergoterapi Rolleri    368

KISIM VIII Sağlığın Geliştirilmesi ve İyilik Hali



İçindekiler     xxvii

Önerilen Eğitim ve Deneyim    369
Etik Prensipler    370

Özbakım    370
Öneriler    370
Sonuç    371
Vaka Çalışması 25-1 Bay Martin    372

Vaka Çalışması 25-1 Tartışma Soruları    372

 Bölüm 26 Yaşam Stilini Yeniden Dizayn Programları
  Camılle Dıeterle, OTD, OTR/L

  Çeviren: Uzm. Erg. Yasin Tekeci

Giriş    377
Yaşam Stili Yeniden Dizaynı Tanımlanması    378
Yaşam Stili Yeniden Dizaynı Geliştirilmesi    379
USC İyi Yaşlılık Çalışması İçin Yaratılan Yaşam Stili Yeniden Dizaynı Müdahalesinin Temel 
Bileşenleri    381
USC İyi/Sağlıklı Yaşlılık Çalışmasından Bu Yana Yaşam Stili Yeniden Dizaynı Programları 
ve Uygulamaları    382

Yaşam Stili Yeniden Dizaynı Kilo Yönetimi Programı    383
Diyabet İçin Yaşam Stili Yeniden Dizaynı Programı    385
Kronik Baş Ağrısı İçin Yaşam Stili Yeniden Dizaynı Programı    385
Üniversite Öğrenileri İçin Yaşam Stili Yeniden Dizaynı Programı    385
Mental Sağlık İçin Yaşam Stili Yeniden Dizaynı    385
USC Dışındaki Yaşam Stili Yeniden Dizaynı Müdahaleleri    386
Yaşam Stili Yeniden Dizaynı için Geri Ödeme    386

Sonuç    386
Vaka Çalışması 26-1 Linda    177

Vaka Çalışması 26-1 Tartışma Soruları    177

 Bölüm 27 Birinci Basamak Sağlık Hizmetlerinde Ergoterapi
  S. Blaıse Chromıak, MD, Marjorıe E. Scaffa, PhD, OTR/L, FAOTA, ve Shannon Norrıs, OTR/L

  Çeviren: Dr. Öğr. Üyesi Gökçen Akyürek, Uzm. Erg. Özge Buket Cesim

Giriş    390
Birinci Basamak Sağlık Hizmetleri    391
Birinci Basamak Bakım Ortamlarında Sağlığın Geliştirilmesi    393

Kilo Vermek    395
Tütün Kullanımı ve Sigarayı Bırakma    396
Bel Ağrısı    397
Aile ve Eş Şiddeti    397
Ruh sağlığı    398

Sağlığı Geliştirme Uygulamalarını Rutin Birinci Basamağa Entegre Etmek    400
Kısa Poliklinik Müdahaleleri    400
Sağlık Okuryazarlığı Müdahaleleri    401
Kronik Hastalık Öz Yönetimi    401

Birinci Basamakta Sağlığı Geliştirme Programları Geliştirme    402
Birinci Basamak Hekimleriyle Çalışmak    404
Birinci Basamakta Hekimlere Ergoterapi Hizmetlerinin Tanıtımı    404
Birinci Basamakta Ergoterapi Hizmetlerinin Ödemesi    405

Sonuç    405



xxviii     İçindekiler

Vaka Çalışması 27-1 Doris    406
Vaka Çalışması 27-1 Tartışma Soruları    406

 Bölüm 28 Akademik Topluluklarda Sağlığı Geliştirme Girişimleri
  Jenna Yeager, PhD, OTR/L, S. Maggıe Reıtz, PhD, OTR/L, FAOTA, M. Beth Merryman, 
  PhD, OTR/L, FAOTA, ve Sonıa Lawson, PhD, OTR/L

  Çevirenler: Dr. Öğr. Üyesi Ayla Günal, Doç. Dr. Serkan Pekçetin

Giriş    409
Akademik Topluluklarda Sağlığın Geliştirilmesine Ergoterapi Katılımı İçin  
Politika Desteği    410
Sağlıklı Kampüs Görev Gücü    411
Psikiyatrik Engelli Bireylere Daha Kapsayıcı Bir Ortam Geliştirilmesi    412
İnme Destek Grubu    413
Genel Eğitim / Çekirdek Müfredat Dersleri    415

Serbest Zaman ve Sağlık Kursu: Genel Bakış    415
Serbest Zaman ve Sağlık Kursu: Felsefi ve Kuramsal Temel    415
Akış Teorisi    416
İnsan Aktivite-Rol Modeli    416
Sağlık İnanç Modeli    416
Serbest Zaman ve Sağlık Kursu: Ödevler    416
Serbest Zaman ve Sağlık Kursu: Değerlendirme    417
Serbest Zaman ve Sağlık Kursu: Tekrarlanabilirlik    417

 Bölüm 29 Toplum Temelli Uygulamalarda Gelecek
  Majorıe E. Scaffa, PhD, OTR/L, FAOTA, Erın Guıllory Caraway, MS, OTR, 
  ve Shun Takehara, OTR

  Çeviren: Uzm. Erg. Zeynep Çelik, Uzm. Erg.  Sinem Kars

Giriş    422
Ekolojik Görüş    422
Toplumda Fırsatlar Oluşturmak    423
Yenilikçi Fikirleri Hayata Geçirme    424

Genç Engelliler İçin Geçiş Hizmetleri    424
Obezitede Önleme ve Müdahale    426
Yaşam Boyu Araç Kullanımı    427
Yaşlı Bireyler için Ev İçi Modifikasyonlar    427
Tele-rehabilitasyon    428

Okupasyonel Adaletin Etkisi: Uluslararası Bir Örnek    429
Mesleki Hazırlık ve Eğitim İçin Çıkarımlar    429

Toplum Hizmeti Öğrenme    432
Toplum Temelli Uygulamalarda Araştırma Yapmanın Etkileri    433
Yeniliklerin Yayılması    434
Sonuç    434
Vaka Çalışması 29-1 Yuriko    435

Vaka Çalışması 29-1 Tartışma Soruları    437

  Dizin 441
  Çevirenler: Uzm. Erg. Barkın Köse, Dr. Öğr. Üyesi Mahmut Yaran, Uzm. Erg. Yasin Tekeci

KISIM IX İleriye Yönelik


